[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня  2011 года № 475
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации МО
«Звениговский  муниципальный район»   от 10 марта 2010 г. № 174

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 года № 478 «О единой системе  информационной–справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 года № 729-р, во исполнение постановления Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 09.02.2010 года № 87 «О мерах по реализации административной реформы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Звениговский муниципальный район», ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями, руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Включить в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования  «Звениговский муниципальный район», ее структурными подразделениями  и муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации  МО «Звениговский муниципальный район» от 10 марта 2010 года №174 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)» муниципальные услуги и дополнить приложение 1 данного постановления пунктами, согласно приложению.

2.Ведущему специалисту-программисту Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  Иванову А.Н. разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по экономическому развитию территорий                  Давыдову И.К.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о. главы Администрации

	В.Е.Геронтьев

исп. Белова Е.Г.

(83645) 7-21-58
Приложение

к Постановлению Администрации

Звениговского муниципального района

«24» июня 2011 г. №475

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Звениговского муниципального района

«10» марта 2010 г. №174

Реестр

 муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Звениговский муниципальный район», ее структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями

	Реестровый номер записи

(хххх-хххххх)
	Дата и основание внесения (исключения) реестровой записи

	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Натуральный показатель оценки услуги       (ед. изм.)
	Цена (тариф), нормативный документ, определяющий цену
	Источник финансирования
	Структурное подразделение администрации Звениговского района, муниципальное учреждение, ответственное за предоставление услуги (выполнение функции), его юридический и фактический адрес.

	Предмет (содержание)  услуги (функции) с краткой формулировкой того, что конкретно осуществляется в рамках данной услуги (функции)

	Наименование и среднегодовое количество получателей муниципальной услуги с указанием правового статуса  получателей услуги (юридическое и физическое) лицо
	Нормативный

правовой акт,

закрепляющий

предоставление услуги

за Звениговским

муниципальным

районом.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0709-00038
	26.05.11 г
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	единица
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	Отдел образования администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

425060, Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д.39
	При письменном обращении ( в том числе, переданном по электронным каналам связям) за предоставлением муниципальной услуги юридическим фактором, которым заканчивается предоставление муниципальной услуги, является ответ на письменное обращение с указанием в нем необходимой информации.

При личном обращении за предоставлением муниципальной услуги юридическим фактом , которым заканчивается предоставление муниципальной услуги, является получение информационных (справочных) материалов, оформленных в виде информационных листков, брошюр, справочников или иных информационных материалов на бумажном носителе.
	Законные представители  обучающихся 550 чел.
	Федеральный закон от

 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Закон Российской

Федерации от 10 июля

1992 г. №3266-1

«Об образовании».

Устав муниципального

образования «Звениговский

муниципальный район».

Приказ Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 г. №362

	0709-00039
	26.05.11 г
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	единица
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	1.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1»;  425090, РМЭ, Звениговский район, п. Красногорский, ул. Центральная, д.1 а;

 2.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красногорская средняя общеобразовательная школа №2»;  425091, РМЭ, Звениговский район, п. Красногорский, ул. Машиностроителей, д.6;

3.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суслонгерская средняя общеобразовательная школа»; 425050, РМЭ, Звениговский район, п.Суслонгер, ул. Гвардейская, д. 8;

4.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мочалищенская средняя общеобразовательная школа»;   425051, РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.15;

5.муниципальное общеобразовательное учреждение «Исменецкая средняя общеобразовательная школа»; 425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, 4;

6.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокшамарская средняя общеобразовательная школа им. И.С. Ключникова-Палантая»;  425071, РМЭ, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.1;

7.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кужмарская средняя общеобразовательная школа»;  425073, РМЭ, Звениговский район, с. Кужмара, ул. Коммунаров, д.5;

8.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шелангерская средняя общеобразовательная школа»; 425070, РМЭ, Звениговский район, п. Шелангер, ул. Школьная;

9.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»;  425072, РМЭ, Звениговский район, с. Красный Яр, ул. Центральная, д.15;

10.Муниципальное общеобразовательное учреждение: «Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск»;  424915, РМЭ, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Кологривова, д.33;

11.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Звениговская средняя общеобразовательная школа №1»; 425060, РМЭ, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Ленина, д.17;

12.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Звениговский лицей»; 425060,РМЭ, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Пушкина, д.41;

13.Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Звениговская средняя общеобразовательная  школа №3»;  425060, РМЭ. Звениговский район, г. Звенигово, ул. Школьная, д.109;

	Результатом предоставления муниципальной услуги является официальная информация о результатах сданных экзаменов по государственной (итоговой) аттестации.

В случае обращения заявителя в ОУ должностное лицо предоставляет заявителю необходимую информацию одним из указанных способов:

-непосредственно при личном обращении лица в ОУ (индивидуальное устное информирование;

-с использованием каналов электронной связи (в течение одного рабочего дня).
	Физические лица – 200

	Федеральный закон от

 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Закон Российской

Федерации от 10 июля

1992 г. №3266-1

«Об образовании».

Устав муниципального

образования «Звениговский

муниципальный район».

Приказ Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 г. №362

	0801-00040
	02.06.11 г
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	1 информация
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	Отдел культуры администрации Звениговского муниципального района,

Республика Марий Эл, г.Звенигово, ул.Ленина,  46
	Охват различных социально-возрастных групп населения народным творчеством, народной., традиционной культурой и культурно-досуговой деятельностью
	Физические лица – 12000

Юридические лица - 30
	Закон РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон РМЭ от 31.05.1994 г. №85-111 «О культуре»,

Районная целевая программа «Культура МО «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011 г.г.»

	0801-00041
	02.06.11 г
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	1 информация
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	Муниципальное учреждение культуры «Звениговский краеведческий музей»,

Республика Марий Эл, г.Звенигово, ул.Вечеркина, д.23
	Формирование развития представления об истории и культуре предков,  привитие  интереса к постоянному общению с традиционной культурой, ознакомление с достопримечательностями родного края
	Физические лица – 25000

Юридические лица - 25
	Закон РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Федеральный Закон от 26.05.1996 г. №54—ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и в Российской Федерации»

Закон РМЭ от 31.05.1994 г.

№85-111

Районная целевая программа «Культура МО «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011 г.г.»

	0801-00042
	02.06.11 г
	Предоставление информации о дополнительных образовательных программах и учебных планах
	1 информация
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Звениговская детская школа искусств», РМЭ, г.Звенигово, ул.Бутякова, д.98;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Красногорская детская школа искусств»,РМЭ, Звениговский район, с.Кожла-Сола, ул.Элмара, д.80 б;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Кужмарская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, с.Кужмара, ул.Коммунаров, д.5;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Мочалищенская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, п.Мочалище, ул.Пионерская, д.23 б;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Кокшамарская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, с.Кокшамары, ул.Почтовая, д.1
	Реализация дополнительных образовательных программ и учебных планов
	Физические лица – 1000

Юридические лица - 15
	Закон РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон РФ от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании»

Закон РМЭ от 31.05.1994 г.

№85-111

Районная целевая программа «Культура МО «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011 г.г.»

	0801-00043
	02.06.11 г
	Зачисление в учреждение дополнительного образования
	1 информация
	бесплатно
	муниципальный бюджет
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Звениговская детская школа искусств», РМЭ, г.Звенигово, ул.Бутякова, д.98;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Красногорская детская школа искусств»,РМЭ, Звениговский район, с.Кожла-Сола, ул.Элмара, д.80 б;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Кужмарская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, с.Кужмара, ул.Коммунаров, д.5;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Мочалищенская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, п.Мочалище, ул.Пионерская, д.23 б;

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Кокшамарская детская школа искусств», РМЭ, Звениговский район, с.Кокшамары, ул.Почтовая, д.1
	Эстетическое воспитание детей. Осуществление образовательно-воспитательной деятельности
	Физические лица – 600

	Закон РФ от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон РМЭ от 31.05.1994 г.

№85-111

Районная целевая программа «Культура МО «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011 г.г.»